UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-VP

V/v triển khai sử dụng căn cước

công dân gắn chíp trong

khám chữa bệnh BHYT

Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở khám chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- Các Bệnh viện: Bệnh viện Phong - Da liễu Trung

ương Quy Hòa, Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi

chức năng Quy Nhơn, Bệnh viện Quân Y 13; Bệnh

viện Đa khoa tư nhân Hòa Bình, Bệnh viện Bình

Định;

- Viện Sốt rét Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (Đề án 06);

Thực hiện Công văn số 931/BYT-BH ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về

việc hướng dẫn triển khai thí điểm khám bệnh, chữa bệnh BHYT bằng căn cước

công dân gắn chíp;

Theo Công văn số 1276/BHXH-GĐBHYT ngày 28/7/2022 của Bảo hiểm

xã hội tỉnh Bình Định về việc đẩy mạnh triển khai thí điểm sử dụng căn cước

công dân gắn chíp trong khám chữa bệnh BHYT.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh và các cơ quan liên quan đẩy mạnh

công tác truyền thông, tuyên truyền, thông tin đến người dân tham gia BHYT

biết về việc sử dụng căn cước công dân gắn chíp để khám chữa bệnh BHYT.

2. Phối hợp với đơn vị cung cấp phần mềm Quản lý khám chữa bệnh

(HIS) của đơn vị để được hỗ trợ các giải pháp, kỹ thuật thực hiện việc sử dụng

căn cước công dân gắn chíp trong công tác khám chữa bệnh BHYT.

3. Thời gian hoàn thành việc thực hiện sử dụng căn cước công dân gắn

chíp trong công tác khám chữa bệnh BHYT chậm nhất trước ngày 15/8/2022.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu cần thêm thông tin chi tiết, đề

nghị liên hệ CN Nguyễn Kế Vinh, số điện thoại: 0914.115.509 hoặc có vấn đề

phát sinh, vướng mắc các đơn vị kịp thời báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế để

phối hợp giải quyết.

2

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng NVY Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-29T11:10:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-29T11:17:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T14:07:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T14:07:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T14:07:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T14:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!